1

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ

Số:        /BC-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng      năm 2020

BÁO CÁO

 Kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính Quý II năm 2020

Thực hiện chế độ báo cáo quy định tại Công văn số 37/VP-KSTT ngày

24/01/2018 của Văn phòng UBND tỉnh về việc báo cáo tình hình, kết quả thực

hiện kiểm soát thủ tục hành chính; Sở Nội vụ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ

kiểm soát thủ tục hành chính Quý II năm 2020, như sau:

I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ THỰC HIỆN KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1. Đánh giá tác động quy định Thủ tục hành chính (TTHC); công bố,

công khai, nhập dữ liệu TTHC vào CSDLQG

  Bộ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ hiện nay gồm 98

TTHC, trong đó có 06 lĩnh vực: Công chức, viên chức; Tổ chức biên chế và tổ

chức phi chính phủ; Xây dựng chính quyền và Công tác thanh niên; Tôn giáo; Thi

đua - Khen thưởng; Văn thư - Lưu trữ. Trong Quý II năm 2020, toàn bộ TTHC

được niêm yết công khai tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh và đăng tải

công khai trên Cổng thông tin điện tử của Sở tạo điều kiện cho tổ chức, cá nhân

đến liên hệ công việc và tra cứu thuận tiện; trình UBND tỉnh quyết định ban hành

quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và

Công nghệ; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; trình UBND tỉnh: Quyết định số

05/2020/QĐ-UBND ngày 11/3/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành quy

định tiêu chuẩn, quy trình tuyển chọn và bố trí kiêm nhiệm người hoạt động không

chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang; Quyết định số 12/2020/QĐ-UBND ngày 03/6/2020 của UBND tỉnh Bắc

Giang sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tiếp nhận cán bộ, công chức, viên

chức về công tác tại tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 102/2016/QĐ-UBND

ngày 04/02/2016 của UBND tỉnh Bắc Giang . Trong Quý II, Sở Nội vụ không có

văn bản quy phạm pháp luật chứa quy định TTHC phải đánh giá tác động. Việc

nhập dữ liệu TTHC vào cơ sở dữ liệu quốc gia được Sở Nội vụ thực hiện đầy đủ

theo đúng hướng dẫn và quy định.

2. Về rà soát, đơn giản hóa TTHC

 Căn cứ Kế hoạch thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính của UBND

tỉnh Bắc Giang năm 2020, Sở Nội vụ đã ban hành Kế hoạch số 13/KH-SNV

ngày 21/01/2020 về kiểm soát TTHC và cơ chế một cửa, một cửa liên thông

năm 2020 tại Sở Nội vụ để triển khai thực hiện tại cơ quan, đơn vị. Đối với các

TTHC đang được tổ chức thực hiện tại Sở Nội vụ, thường xuyên được kiểm

soát, rà soát theo các văn bản quy phạm pháp luật mới được ban hành, bổ

sung, sửa đổi, bãi bỏ, hủy bỏ để kịp thời tham mưu cho Giám đốc Sở trong

thực hiện công tác kiểm soát TTHC.

2

3. Về tình hình, kết quả giải quyết TTHC theo cơ chế Một cửa

Tính đến ngày 18/6/2020, bộ phận “Một cửa” của Sở tiếp nhận 142 hồ sơ

đề nghị giải quyết TTHC của tổ chức, công dân; đã thực hiện giải quyết và trả kết

quả trước thời hạn, đúng thời hạn.

(Kèm theo Biểu số 06a/VPCP/KSTT/KTTH)

4. Tình hình tiếp nhận và kết quả xử lý phản ánh, kiến nghị về TTHC

 Trong Quý II, toàn bộ hồ sơ tiếp nhận tại Sở được thực hiện theo đúng quy

định, không có trường hợp vi phạm liên quan đến tiếp nhận, giải quyết thủ tục

hành chính, không có ý kiến phản ánh, kiến nghị xử lý về TTHC của tổ chức,

công dân về lĩnh về Nội vụ.

5. Công tác truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC

Công tác truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC được Sở Nội vụ

quan tâm thực hiện bằng các hình thức quán triệt, phổ biến chủ trương chính sách,

pháp luật về kiểm soát TTHC, cải cách TTHC thông qua các hội thảo, hội nghị cơ

quan; các ấn phẩm thông tin Cải cách hành chính và được đăng trên Cổng thông tin

điện tử Sở Nội vụ. Qua đó đã góp phần nâng cao nhận thức, ý thức của công chức,

viên chức về công tác cải cách hành chính góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên

môn được giao.

 II. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ III NĂM 2020

 1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các văn bản, quy định về TTHC, kiểm

soát thủ tục hành chính đến cán bộ, công chức, viên chức của Sở Nội vụ.

 2. Tiếp nhận giải quyết hồ sơ, TTHC và phản ánh, kiến nghị về quy định

hành chính đối với tổ chức, công dân theo quy định tại Bộ phận tiếp nhận và Trả

kết quả của Sở Nội vụ tại trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Bắc Giang.

 3. Thường xuyên rà soát các văn bản quy phạm pháp luật chứa TTHC

thuộc lĩnh vực Nội vụ được ban hành mới, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ, hủy bỏ

để tham mưu cho UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung TTHC thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Nội vụ.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC Quý II

năm 2020 của Sở Nội vụ./.

Nơi nhận:
Lưu: VT.
Bản điện tử:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- kiemsoat_tthc@bacgiang.gov.vn.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Đông

3

Biểu số 06a/VPCP/KSTT/KTTH

TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT TTHC TẠI CƠ QUAN,

ĐƠN VỊ TRỰC TIẾP GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH

CHÍNH (Quý/năm)

Đơn vị báo cáo: Sở Nội vụ

Ban hành theo Thông tư số

02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017
Kỳ báo cáo:  Quý II

(Từ ngày 19 tháng 3 năm 2020  đến hết ngày 18 tháng 6 năm 2020 )

Đơn vị nhận báo cáo: UBND

tỉnh (Văn phòng UBND tỉnh)

(Kèm theo Báo cáo số          /BC-SNV ngày         tháng     năm 2020 của Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang)

TT
Lĩnh vực, công việc giải

quyết theo cấp

Số hồ sơ nhận giải quyết Kết quả giải quyết
Số hồ sơ giải quyết theo cơ chế

một cửa, một cửa liên thông
Tổng

số hồ

sơ trả

kết

quả

qua

dịch

vụ

BCCI

Tổng

số

Trong đó
Số hồ sơ đã giải

quyết

Số hồ sơ đang giải

quyết

Tổng

số

Đã giải

quyết

Đang

giải

quyết

Số

mới

tiếp

nhận

trực

tuyến

Số kỳ

trước

chuyển

qua

Tiếp

nhận

trực

tiếp

Qua

dịch

vụ

BCCI

Tổng

số

Trả

đúng

thời

hạn

Trả

quá

hạn

Tổng

số

Chưa

đến

hạn

Quá

hạn

Đúng

thời

hạn

Quá

hạn

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

1 Công chức, viên chức 33 0 12 21 0 33 33 0 0 0 0 33 33 0 0 0

2
Tổ chức Hội   Tổ chức phi

chính phủ
21 0 12 9 0 21 21 0 0 0 0 21 21 0 0 0

3
Xây dựng chính quyền &

CTTN
76 0 10 61 5 76 76 0 0 0 0 76 76 0 0 0

4 Tôn giáo 5 0 2 3 0 5 5 0 0 0 0 5 5 0 0 0

5 Thi đua - Khen thưởng 7 0 2 5 0 7 7 0 0 0 0 7 7 0 0 0

6 Văn thư - Lưu trữ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  Tổng số 142 0 38 99 5 142 142 0 0 0 0 142 142 0 0 0

		dongnq_snv@bacgiang.gov.vn
	2020-06-25T07:23:56+0700

		2020-06-25T07:38:57+0700

		2020-06-25T07:39:09+0700

		2020-06-25T07:39:40+0700

		2020-06-25T07:39:56+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-25T07:40:09+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-25T07:40:25+0700